[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ

ИЛЕМЫМ ТЕРГЫШЕ ДЕПАРТАМЕНТШЕ

	ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

« 28 » марта 2017 г. № 31
Об утверждении Порядка поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл заявления от государственного гражданского служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и Указом Президента Республики Марий Эл от 19 августа 2010 г. № 162 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл заявления от государственного гражданского служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель Департамента

	    Э.И.Гамерова

	УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента государственного жилищного надзора Республики Марий Эл
от 28 марта 2017 г. № 31

П О Р Я Д О К

поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики
Марий Эл и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл заявления от государственного гражданского служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпункта «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Республики Марий Эл от 19 августа 2010 г. № 162 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов».
2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей (далее - заявление) подается гражданским служащим председателю комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов
в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл (далее – комиссия) в письменной форме посредством почтовой связи, либо представляется лично.

3. В заявлении гражданскому служащему необходимо подробно описать факты, которые могут свидетельствовать о том, что причина непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной.

4. Заявление гражданского служащего, поступившее в комиссию, регистрируется в службе делопроизводства и направляется в кадровую службу.

5. Кадровая служба не позднее следующего рабочего дня после поступления заявления представляет председателю комиссии служебную записку с приложением указанного заявления.

6. Председатель комиссии в течение трёх рабочих дней со дня поступления заявления назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи рабочих дней со дня поступления заявления.

7. Решение комиссии, принятое в соответствии с пунктом 25 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», оформляется протоколом заседания комиссии.

Копия протокола заседания комиссии или выписка из него
не позднее трёх рабочих дней после ее заседания вручается лично
под роспись гражданскому служащему, а также приобщается к его личному делу.

______________